**E**vm qui mancipium alienum celat, Fabia legis crimine teneri, non est incerti iuris. S. III. Idus Maij, Heraclia, AA. Coss.

**C**omparantem ab eo qui abduxit plagio mancipia, si delicti socius non probetur, nullo crimine teneri conuenit. S. Non. Nouembr. Lucione AA. Coss.

**A**bducti plagio facta venditio, statim non mutat. Liberæ enim persone sollicitatione crimen committitur, non conditioni præiudicatur. S. Id. Nouembr. Lucione AA. Coss.

**S**i quis seruum fugitiuum sciens cum rebus furtiuis susceperit: cum horum nomine furti actione teneatur, hæc tibi rector prouincia cum solita pœna restitui efficiet. Sed si criminis plagij accusationem institueris, tibi audientiam præbere non dubitabit. S. Kalend. Apr. Singiduni, CC. Coss.

**S**i quis seruum fugitiuum sciens cum rebus furtiuis susceperit: cum horum nomine furti actione teneatur, hæc tibi rector prouincia cum solita pœna restitui efficiet. Sed si criminis plagij accusationem institueris, tibi audientiam præbere non dubitabit. S. Kalend. Apr. Singiduni, CC. Coss.

**P**lagij criminis accusatio publici sit iudicij. S. V. Kalend. Decemb. CC. Coss.

**P**lagij criminis accusatio cessat, si suos seruos vel liberos adseuerent hi qui suppressisse dicuntur non commissi velandi causa, sed ad hanc opinionem iusta ductione. S. Prid. Non. Decemb. Nicomedia, CC. Coss.

**L**iberum sciens conditionem eius inuitum vendendo, plagij criminis pœna tenetur. Dat. 13. Kalend. Ian. Nicomedia, CC. Coss.

**P**lagiarij qui viuentium filiorum miserandas instigunt parentibus orbitates, metalli pœna cum ceteris ante cognitis supplicijs teneantur. Si quis tamen huiusmodi reus fuerit oblat, posteaquam super crimine claruerit, seruus quidem vel libertate donatus bestijs subijciatur, ingenuus autem gladio consumatur. Datum Kal. Aug. Constantino A. III. & Licinio Coss. 315.

**I**dem Augusti & Cæss. Seuerino. P. Lagij criminis accusatio publici sit iudicij. S. V. Kalend. Decemb. CC. Coss.

AD LEGEM VISELLIAM, Tit. XXI.

**S**eruus vel libertus ad publicos honores tacita veritate promotus, incidit in legem Iuliam Viselliam: nisi libertus impetrasset ius aureorum annulorum. Bal.

**I**mp. Diocletianus & Maximianus AA. & CC. Baccho.

**E**X Visellia libertina conditionis homines persequitur, si ea que ingenuorum sunt, contra honores & dignitates ausi fuerint attentare, vel decurionatum arripere: nisi iure aureorum anulorum impetrato a principe sustententur. Tunc enim quoad viuunt, imaginem, non statum ingenuitatis obtinent: & sine periculo ingenuorum etiam officia peragunt publica. Qui autem libertinus se dicit ingenuum, tam de operis ciuilitate, quam etiam ex lege Visellia criminaliter poterit perurgeti. In curiam autem se immiscens, damno quidem cum infamia afficitur: Muneribus verò personalibus in patria patroni, quæ congruunt huiusmodi hominibus, singulos pro viribus adstrictos esse non dubium est. PP. II. Id. Febr. Antiochia, CC. Coss.